INDICAÇÃO Nº  23/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA DE ENTULHOS DEPOSITADOS EM LOCAL DA  RUA EDVIGES GONÇALVES MEGDA, NO JARDIM ESTER.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se   digne   Sua  Excelência  determinar  ao  setor   competente da   Administração   que  tome  as  devidas  providências no sentido de ser executada a  remoção  de  entulhos que foram depositados  em local da Rua Edviges Gonçalves Megda, no Jardim Ester, próximo à área verde e ao córrego ali existentes.

 Devido a esse lixo a galeria de águas pluviais ali existente está entupida, causando grande alagamento, problema que tem preocupado e incomodado a população local, que solicita providências urgentes.

SALA DAS SESSÕES,  09 de fevereiro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PV